
法　人　名：公益社団法人ぎふ瑞穂スポ－ツガ－デン

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 12,209,665 3,868,160 8,341,505
          未収金 0 1,348,999 △ 1,348,999
          前払費用 493,600 486,600 7,000
        流動資産合計 12,703,265 5,703,759 6,999,506
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0
     (3)その他固定資産
          什器備品 395,982 552,436 △ 156,454
        その他固定資産合計 395,982 552,436 △ 156,454
        固定資産合計 395,982 552,436 △ 156,454

        資産合計 13,099,247 6,256,195 6,843,052

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 150,180 652,418 △ 502,238
          未払費用 1,091,973 0 1,091,973
          未払消費税等 480,700 290,900 189,800
          前受金 3,300,000 600,000 2,700,000
          預り金 459,667 145,670 313,997
        流動負債合計 5,482,520 1,688,988 3,793,532
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 5,482,520 1,688,988 3,793,532
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 7,616,727 4,567,207 3,049,520
        正味財産合計 7,616,727 4,567,207 3,049,520

        負債及び正味財産合計 13,099,247 6,256,195 6,843,052

貸借対照表

令和  6年  3月 31日 現在



法　人　名：公益社団法人ぎふ瑞穂スポ－ツガ－デン

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            社員年会費 70,000 80,000 △ 10,000
          事業収益
            教室参加費 3,015,170 2,977,500 37,670
            イベント参加費 223,500 228,885 △ 5,385
            指導者派遣事業 705,685 548,700 156,985
          事業収益計 3,944,355 3,755,085 189,270
          受取補助金等
            競技力向上対策事業交付金 17,083,000 18,983,000 △ 1,900,000
            （公財）田口福寿会助成金 1,000,000 1,000,000 0
            部活動地域移行事業補助金 0 1,348,999 △ 1,348,999
          受取補助金等計 18,083,000 21,331,999 △ 3,248,999
          受取負担金
            優秀選手活用事業業務委託 21,299,566 20,928,118 371,448
            瑞穂市スタートアップ事業 450,380 478,266 △ 27,886
          受取負担金計 21,749,946 21,406,384 343,562
          受取寄付金
            活動会員年会費（寄附金） 864,000 1,168,000 △ 304,000
            オフィシャルパートナー 9,000,000 8,000,000 1,000,000
            賛助会費等 4,300,000 4,200,000 100,000
          受取寄付金計 14,164,000 13,368,000 796,000
          雑収益
            受取利息 212 178 34
            雑収入 25,424 20,000 5,424
          雑収益計 25,636 20,178 5,458
        経常収益計 58,036,937 59,961,646 △ 1,924,709
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 18,911,600 19,124,095 △ 212,495
            賞与 4,166,000 4,550,000 △ 384,000
            役員報酬 600,000 600,000 0
            福利厚生費 4,705,570 4,327,113 378,457
            旅費交通費 6,166,550 9,266,432 △ 3,099,882
            通信運搬費 115,352 84,671 30,681
            減価償却費 311,884 410,516 △ 98,632
            消耗品費 3,657,018 4,478,546 △ 821,528
            修繕費 300,000 0 300,000
            印刷製本費 1,359,011 842,270 516,741
            燃料費 270,576 304,521 △ 33,945
            賃借料 1,714,600 2,601,818 △ 887,218
            スポーツ保険料 220,200 39,200 181,000
            諸謝金 5,185,350 6,771,000 △ 1,585,650
            租税公課 20,000 52,000 △ 32,000
            参加料負担金 3,096,200 2,253,383 842,817
            委託費 160,336 160,336 0
            会議費 68,424 17,820 50,604
            広告宣伝費 590,490 193,000 397,490
            支払手数料 120,597 77,325 43,272
            雑費 13,860 2,000 11,860
          事業費計 51,753,618 56,156,046 △ 4,402,428

正味財産増減計算書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで



          管理費
            役員報酬 0 80,000 △ 80,000
            給料手当 191,000 191,800 △ 800
            賞与 169,000 0 169,000
            福利厚生費 158,265 129,531 28,734
            会議費 143,874 125,145 18,729
            旅費交通費 15,412 71,870 △ 56,458
            通信運搬費 55,808 96,412 △ 40,604
            消耗品費 150,045 234,206 △ 84,161
            印刷製本費 76,824 59,998 16,826
            賃借料 687,123 704,116 △ 16,993
            租税公課 950,700 916,100 34,600
            参加料負担金 47,050 13,000 34,050
            支払手数料 46,530 47,390 △ 860
            委託費 525,250 473,000 52,250
            雑費 16,918 50,173 △ 33,255
          管理費計 3,233,799 3,192,741 41,058
        経常費用計 54,987,417 59,348,787 △ 4,361,370
          評価損益等調整前当期経常増減額 3,049,520 612,859 2,436,661
          当期経常増減額 3,049,520 612,859 2,436,661
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 3,049,520 612,859 2,436,661
          当期一般正味財産増減額 3,049,520 612,859 2,436,661
          一般正味財産期首残高 4,567,207 3,954,348 612,859
          一般正味財産期末残高 7,616,727 4,567,207 3,049,520
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 7,616,727 4,567,207 3,049,520



法　人　名：公益社団法人ぎふ瑞穂スポ－ツガ－デン

（単位：円）

共通
１．トップアスリー

ト育成事業
２．スポーツ教室等

関連事業 ３．指導者育成事業

４．地域スポーツと
トップスポーツの好

循環 ５．指導者派遣事業 ６．広報活動等事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            社員年会費 30,000 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 40,000 70,000
          事業収益
            教室参加費 0 0 1,809,000 0 0 0 0 0 1,809,000 0 1,206,170 3,015,170
            イベント参加費 0 0 134,100 0 0 0 0 0 134,100 0 89,400 223,500
            指導者派遣事業 0 0 0 0 150,000 555,685 0 0 705,685 0 0 705,685
          事業収益計 0 0 1,943,100 0 150,000 555,685 0 0 2,648,785 0 1,295,570 3,944,355
          受取補助金等
            競技力向上対策事業交付金 3,873,200 7,400,000 5,809,800 0 0 0 0 0 17,083,000 0 0 17,083,000
            （公財）田口福寿会助成金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
          受取補助金等計 4,873,200 7,400,000 5,809,800 0 0 0 0 0 18,083,000 0 0 18,083,000
          受取負担金
            優秀選手活用事業業務委託 21,299,566 0 0 0 0 0 0 0 21,299,566 0 0 21,299,566
            瑞穂市スタートアップ事業 0 0 0 0 450,380 0 0 0 450,380 0 0 450,380
          受取負担金計 21,299,566 0 0 0 450,380 0 0 0 21,749,946 0 0 21,749,946
          受取寄付金
            活動会員年会費（寄附金） 518,400 0 0 0 0 0 0 0 518,400 0 345,600 864,000
            オフィシャルパートナー 1,280,000 4,120,000 0 0 0 0 0 0 5,400,000 0 3,600,000 9,000,000
            賛助会費等 1,500,000 1,080,000 0 0 0 0 0 0 2,580,000 0 1,720,000 4,300,000
          受取寄付金計 3,298,400 5,200,000 0 0 0 0 0 0 8,498,400 0 5,665,600 14,164,000
          雑収益
            受取利息 175 18 13 0 5 0 0 0 211 0 1 212
            雑収入 0 0 0 25,424 0 0 0 0 25,424 0 0 25,424
          雑収益計 175 18 13 25,424 5 0 0 0 25,635 0 1 25,636
        経常収益計 29,501,341 12,600,018 7,752,913 25,424 600,385 555,685 0 0 51,035,766 0 7,001,171 58,036,937
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 18,911,600 0 0 0 0 0 0 0 18,911,600 0 0 18,911,600
            賞与 4,166,000 0 0 0 0 0 0 0 4,166,000 0 0 4,166,000
            役員報酬 600,000 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000
            福利厚生費 4,705,570 0 0 0 0 0 0 0 4,705,570 0 0 4,705,570
            旅費交通費 114,800 5,711,770 190,024 28,840 39,709 79,261 2,146 0 6,166,550 0 0 6,166,550
            通信運搬費 56,980 0 55,492 0 2,880 0 0 0 115,352 0 0 115,352
            減価償却費 311,884 0 0 0 0 0 0 0 311,884 0 0 311,884
            消耗品費 927,113 2,021,972 563,729 2,200 136,400 0 5,604 0 3,657,018 0 0 3,657,018
            修繕費 0 300,000 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000
            印刷製本費 348,480 0 838,931 0 0 0 171,600 0 1,359,011 0 0 1,359,011
            燃料費 0 270,576 0 0 0 0 0 0 270,576 0 0 270,576
            賃借料 302,970 1,256,330 155,300 0 0 0 0 0 1,714,600 0 0 1,714,600
            スポーツ保険料 0 0 220,200 0 0 0 0 0 220,200 0 0 220,200
            諸謝金 0 1,080,000 3,422,150 19,800 285,000 378,400 0 0 5,185,350 0 0 5,185,350
            租税公課 20,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000
            参加料負担金 2,200 3,070,800 3,400 19,800 0 0 0 0 3,096,200 0 0 3,096,200
            委託費 0 0 160,336 0 0 0 0 0 160,336 0 0 160,336
            会議費 68,424 0 0 0 0 0 0 0 68,424 0 0 68,424
            広告宣伝費 38,500 551,990 0 0 0 0 0 0 590,490 0 0 590,490
            支払手数料 31,670 37,373 49,574 0 1,320 110 550 0 120,597 0 0 120,597
            雑費 0 13,860 0 0 0 0 0 0 13,860 0 0 13,860
          事業費計 30,606,191 14,314,671 5,659,136 70,640 465,309 457,771 179,900 0 51,753,618 0 0 51,753,618
          管理費
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 191,000 191,000
            賞与 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 169,000 169,000
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 158,265 158,265
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143,874 143,874
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,412 15,412
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,808 55,808
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,045 150,045
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,824 76,824
            賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 687,123 687,123
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 950,700 950,700
            参加料負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,050 47,050
            支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,530 46,530
            委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 525,250 525,250
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,918 16,918
          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,233,799 3,233,799
        経常費用計 30,606,191 14,314,671 5,659,136 70,640 465,309 457,771 179,900 0 51,753,618 0 3,233,799 54,987,417
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,104,850 △ 1,714,653 2,093,777 △ 45,216 135,076 97,914 △ 179,900 0 △ 717,852 0 3,767,372 3,049,520
          当期経常増減額 △ 1,104,850 △ 1,714,653 2,093,777 △ 45,216 135,076 97,914 △ 179,900 0 △ 717,852 0 3,767,372 3,049,520
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,104,850 △ 1,714,653 2,093,777 △ 45,216 135,076 97,914 △ 179,900 0 △ 717,852 0 3,767,372 3,049,520
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,104,850 △ 1,714,653 2,093,777 △ 45,216 135,076 97,914 △ 179,900 0 △ 717,852 0 3,767,372 3,049,520
          当期一般正味財産増減額 △ 1,104,850 △ 1,714,653 2,093,777 △ 45,216 135,076 97,914 △ 179,900 0 △ 717,852 0 3,767,372 3,049,520
          一般正味財産期首残高 1,640,735 △ 2,476,264 △ 1,456,611 0 375,797 △ 293,165 △ 1,161,435 0 △ 3,370,943 0 7,938,150 4,567,207
          一般正味財産期末残高 535,885 △ 4,190,917 637,166 △ 45,216 510,873 △ 195,251 △ 1,341,335 0 △ 4,088,795 0 11,705,522 7,616,727
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 535,885 △ 4,190,917 637,166 △ 45,216 510,873 △ 195,251 △ 1,341,335 0 △ 4,088,795 0 11,705,522 7,616,727

正味財産増減計算書内訳表

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計
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